
خیلی   ، ن بستا عر نفتی  ی  ها دلار
داشتیم،  را  انتظارش  آنچه  از  زودتر 
پای ستاره های فوتبال اروپا را به آسیا 

کشاند.
آدم  تواند  می  پول  که  روزگاری  در 
مرده را  به رقص وا دارد، برق دلارهای 
فوق  از  خیلی  چشمان  سعودی ها 
کور  را  اروپایی  تیم های  ستاره های 
کرد تا قدم بر چشمان لیگ عربستان 

بگذارند.
عرب ها با عطشی سیری ناپذیر بازار 
نقل و انتقالات فوتبال را درو کردند و با 
سرعت نور آسمان بی ستاره فوتبالشان 
از  بعد  یکی  رگان  بز باران.  ستاره  را 
دیگری آمدند و دروازه بهشت را به روی 
فوتبال آسیا باز کردند تا جایی که حالا 
لیگ قهرمانان آسیا 2023، خاص ترین 

دوره این رقابت ها است.
علیه  فا  یو هجمه  که  یطی  ا شر ر  د
تی  لا نتقا ا و  نقل  ی  ست ها سیا
 ، ست ا فته  گر لا با نی ها  بستا عر
سعودی ها از رو نرفتند و همچنان در 
جذب بهترین ها جولان دادند تا نشان 

دهند کت تن کیست.
به  می توان  حالا  شرایطی  درچنین 
آسیای  قهرمانان  لیگ  گفت  راحتی 
اروپا،  قهرمانان  لیگ  از  بعد  امسال 
جذاب ترین لیگ باشگاهی دنیاست 
که حتی بسیاری از علاقه مندان فوتبال 
از  زیادی  و تماشاچیان  امریکا  اروپا، 
را پای تلویزیون هایشان  سراسر دنیا 

خواهد نشاند.
گرمای این آتش بازی عربستانی ها اما 
هم  و  است  بخش  گرما  هم  ما  برای 
خطرناک؛ بازشدن پای بزرگان فوتبال 
اروپا به لیگ قهرمانان آسیا و سخت 
شدن کار ما مقابل رقبای آسیایی یک 
با بزرگانی  طرف و شیرینی رویارویی 
مثل بنزما، رونالدو و... یک طرف دیگر.
ر  ا ز با شفته  آ گر  ا ن  میا ین  ا ر  د
ایران و فیفا هم اجازه  ورزشگاه های 
به ما خواهند داد  را  بدهد، میزبانی 
تا روزگار به کام نمایندگان کشورمان 

باشد.

حضور ریوالدو، رائول و ژاوی در ایران
البته که قبل از این هم در دوره های 
قبل لیگ قهرمانان آسیا در مقاطعی 
پای ستاره های بزرگی به ورزشگاه های 
ایران باز شده است، از رائول گونزالس 
اسطوره اسپانیا و رئال مادرید گرفته 
با تیم السد قطر برای رویارویی  که 
با فولاد، به خوزستان آمد تا ریوالدو 
اسطوره برزیل و دومین بازیکن بزرگ 
سلسائو بعد از پله که 3 بار برای تقابل 
به  پرسپولیس  و  سپاهان  سایپا،  با 

ایران آمد.
چرا راه دور برویم، همین 4 سال پیش 
بود که ژاوی هرناندز با تیم السد قطر به 
آزادی آمد و در همین ورزشگاه هم برای 

همیشه با فوتبال خداحافظی کرد.
ستاره های  ایران  ورزشگاه های  بله 
زیادی به خود دیده است اما این بار 
داستان فرق می کند، اگر میزبانی را 
بگیریم، جمع خوبان در ورزشگاه های 
ایران جمع خواهد شد. در حال حاضر 
28 بازیکن مطرح اروپایی در عربستان 
و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس پا 
به توپ هستند، از کریستیانو رونالدو 

اوتاویو،  لاپورت،  آیمریک  تا  گرفته 
سادیو مانه، الکس تلس، بروزوویچ، 
در  تالیسکا  اندرسون  فوفانو،  سکو 
تیم النصر تا نیمار، کالیدو کولیبالی، 
میلیونکوویچ  سرگیی  نوس،  روبن 
ساویچ، مالکوم، الکساندر میتروویچ، 
 یاسین بونو در تیم الهلال، کریم بنزما،
تیم  در  فابینیو،  ژوتا،  کانته،  آنگولو 
ر  د ن  سو ر هند ن  د ر جو  ، د لاتحا ا
آلن  فیرمینو،  مارز،  ریاض  الاتفاق، 
سن ماکسیم، ادوارد مندی، فرانک 
کسیه، راجر ایبانز در الاهلی، حبیب 
دیالو در تیم الشباب، رومان سایس 
در تیم السد قطر که حالا سرمایه های 
فوتبال کشورهای عربی برای فتح لیگ 

قهرمانان آسیا هستند.
 در این میان اما آشفته حالی ورزشگاه 
نگرانمان  خیلی  نه،  که  کمی  آزادی 
کرده است، وخامت حال استادیوم 
تا جایی پیش رفته است که با اعلام 
استانداری تهران بازی های پیش رو 
در این ورزشگاه تا اطلاع ثانوی بدون 

تماشاگر شده است.

مشکل آزادی فقط سکوها نیست
اما داستان آزادی فقط به سکوها ختم 
به  این ورزشگاه  نمی شود، زخم های 
 عفونت کشیده و حتی صدای یحیی
گل محمدی سرمربی سرخپوشان، بعد 
از تقابل شاگردانش با ذوب آهن در 
هفته سوم لیگ برتر فوتبال هم در آمد 
و از کچلی چمن و نور ورزشگاه نالید. 
آنقدر وضعیت این ورزشگاه نابسامان 
حاضر  ی  محمد گل  لا  حا که  ست  ا
شده است بازی های خانگی تیمش در 
ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شود اما 

دیگر در آزادی نباشد.
در روزهایی که سعودی ها ستاره های 

 ، می کنند خط  به  ا  ر نیا  د ل  تبا فو
بازی های لیگ ما در مهم ترین ورزشگاه 
کشور بدون تماشاگر برگزار می شود، 
روزها  این  ورزشگاهی که شاید فقط 
چمنش  از  و  ورزشگاه است  اسمش 
گرفته تا نور و سکوهایش اصلاً حال 

خوبی ندارند.
ناله های  صدای  شرایطی  چنین  در 

هم  زها  مر آنسوی  تا  استادیوم  این 
رخنه کرده و صدای خبرنگار مشهور 
عربستانی را هم در آورده است تا جایی 
که نواف الاسیوی در یکی از توئیت های 
خود نوشت: »رونالدو چطور قرار است 

اینجا بازی کند؟«
شمی  ها ث  مر کیو که  یطی  شرا ر  د
سرپرست وزارت ورزش دیروزاعلام 

تجهیز  برای  نگرانی  جای  هیچ  کرد 
VAR وجود ندارد،  ورزشگاه آزادی به 
مسئولان باید دست بجنبانند تا حق 
مسلم نمایندگان کشورمان از چنگشان 

درنیاید.
حالا آمدن ستاره هایی مثل مسی و 
بنزما دست مسئولان ایرانی و صدالبته 

فیفا را می بوسد، به امید دیدار...

فوتبال ایران

محرومیت بازیکن استقلال تا اطلاع ثانوی

آبی ها: ما همه چشمی هستیم!
استقلالی ها در حاشیه شکست این تیم مقابل سپاهان 
در هفته سوم لیگ برتر، معتقد بودند که تیم حریف قبل 
از اینکه خطای هند پنالتی ایمان سلیمی گرفته شود، 
مرتکب خطا شده و باید آن خطا گرفته می شد. در این 
میان، روزبه چشمی بازیکن ملی پوش آبی ها در انتقاد 
از داوری این بازی گفت: »انتظار داریم داوران عادلانه 
قضاوت کنند و خطای هند بازیکن سپاهان مشخص 
بود!« پس از این مصاحبه، کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال اعلام کرد چشمی به دلیل اظهارات بعد از دیدار 
استقلال مقابل سپاهان، طبق ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی 
از همراهی  ثانوی  تا اطلاع  با صدور دستور موقت  و 
تیم خود محروم است و باید ظرف مهلت ۴۸ ساعت 
دفاعیات خود را به کمیته انضباطی ارسال کند. این 
موضوع با واکنش سرمربی و بازیکنان استقلال مواجه 
شد و آنها در صفحات خود در فضای مجازی با این جمله 
که »ما همه چشمی هستیم« به حمایت از او پرداختند.

عزت اللهی بعد از تمدید با وایله:

شرایط انتقالم به ایران مهیا نبود
باشگاه وایله دانمارک روز پنجشنبه به صورت رسمی 
اعلام کرد قرارداد سعید عزت اللهی هافبک ملی پوش 
کشورمان را برای یک سال دیگر تمدید کرد. پیش از این 
اخبار زیادی در زمینه احتمال انتقال سعید عزت اللهی 
به پرسپولیس و استقلال مطرح شد ولی در نهایت این 
ستاره ملی پوش ایرانی در دانمارک ماندنی شد. او در 
گفت و گویی در خصوص پیشنهاد پرسپولیس و استقلال 
بیان داشت: »دوست ندارم وارد جزئیات شوم اما با چند 
باشگاه وارد مذاکره شدم. اما شرایط انتقال من مهیا 
نبود و من در تماس با باشگاه های ایرانی این موضوع 
را گفتم. می دانستم رقم موردنظر وایله زیاد است. من 
هم به عنوان بازیکن نمی توانستم شش ماه بازی نکنم و 
دوست داشتم در شرایط ایده آل به تیم ملی کمک کنم. 
آقای نکونام لطف داشتند با من تماس گرفتند و من 
شرایطم را توضیح دادم. چون چند فصل در صف اول 
فوتبال اروپا بودند و شرایط را لمس کردند، این موضوع 
را درک کردند. من برایشان آرزوی موفقیت دارم. جا دارد 
از همه تیم هایی که به من لطف داشتند، تماس گرفتند 
از مربیانشان تشکر کنم. امیدوارم این لیاقت را داشته 

باشم که در سال های آینده با آنها کار کنم.«

علاقه طارمی به حضور در میلان
میلان با خرید مارکو پلگرینو، یک مدافع میانی اکنون 
روی خرید بعدی اش یعنی یک مهاجم مرکزی که به 
اولیویه ژیرو در خط حمله کمک کند، تمرکز خواهد کرد. 
شایعات اخیر علاقه روسونری را دوباره به مهدی طارمی، 
مهاجم پورتو برجسته کرده است. بر اساس گزارش میارد 
پاچینی، روزنامه نگار یورو اسپورت فرانسه، طارمی در 
حال اصرار به پورتو برای پوشیدن پیراهن میلان است. 
در واقع این بازیکن ایرانی مدتی است که با میلان برای 
پیوستن به این تیم به توافق رسیده و تمایل به جدایی از 

پورتو را به مدیران این باشگاه اعلام کرده است.

اعلام رقم قرارداد پرسپولیسی ها
رقم قرارداد کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس مشخص 
قرارداد  مجموع  رقم  سند  این  طبق  که  است  شده 
بازیکنان داخلی پرسپولیس 216 میلیارد و 783 میلیون 
680 میلیون  33 میلیارد و  تومان، بازیکنان خارجی 
40 میلیارد تومان و مربیان  ایرانی  تومان، کادر فنی 
خارجی 21 میلیارد و 200 میلیون تومان اعلام شده است.

 

عزیزی و افاضلی، مشاوران قلعه نویی
بنا به پیشنهاد امیر قلعه نویی و تأیید فدراسیون فوتبال، 
خداداد عزیزی و هومن افاضلی به عنوان مشاوران فنی 

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب شدند. 

منصوریان اولین اخراجی لیگ برتر
همان  منصوریان،  علیرضا  و  فولاد  باشگاه  همکاری 
پایان پذیرفت. جدایی که  انتظار می رفت   طور که 
از شکست  الوقوع بود و سرمربی فولاد پس  قریب 
غیرمنتظره و 0-4 این تیم برابر ملوان در هفته سوم لیگ 
برتر از سمتش برکنار شد. این اتفاق در شرایطی رخ داد 
که علی منصور فصل گذشته و پس از اینکه در نیم فصل 
دوم جانشین جواد نکونام در این تیم شد، اعلام کرد، 
برای فولاد برنامه 10 ساله دارد اما از همان ابتدا حضورش 
روی نیمکت فولاد با واکنش منفی هواداران این تیم 
مواجه شد و او که در این فصل با اما و اگر روی نیمکت 
سرخپوشان اهوازی ماندنی شده بود، پس از 13 بازی 
هدایت این تیم و سه شکست پیاپی در لیگ بیست و 
سوم، از این تیم اخراج شد تا اولین مربی برکنار شده 

این فصل لقب بگیرد.  
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لیگ برتر

 لیگ قهرمانان 
آسیای امسال 

بعد از لیگ 
قهرمانان 

اروپا، 
جذاب ترین 

لیگ باشگاهی 
دنیاست که 

حتی بسیاری 
از اروپاییان، 
امریکاییان و 
تماشاچیان 

زیادی از 
سراسر دنیا را 
پای تلویزیون 
خواهد نشاند

فوتبال ایران در انتظار ابرستاره ها

رؤیا،واقعیتمیشود

آزمون در انتقالی جذاب به صورت قرضی به رم پیوست تا عضوی از جالوروسی شود

سردار در دسته گرگ ها!

هواداران فوتبال ایران سال ها در انتظار حضور 
دنیا  بزرگ  باشگاه های  در  ایرانی  لژیونرهای 
بودند. این اتفاق در دهه 90 و با انتقال علی 
دایی به تیم نامدار بایرن مونیخ رخ داد و پس 
از آن اکثر لژیونرهای کشورمان در تیم های درجه 
دو و حتی درجه سه اروپایی حضور داشتند. 
شاید انتقال مهدی طارمی به پورتو بزرگترین 
انتقال در سال های اخیر باشد اما حالا این 
اتفاق برای سردار آزمون افتاد و مهاجم تیم 
ملی کشورمان به رم پیوست. این یک انتقال 
جذاب و هیجان انگیز برای فوتبال ایران است. 
آزمون در حالی که با پیشنهاد فولام انگلیس هم 

مواجه شده بود، پس از تماس ژوزه مورینیو راهی 
پایتخت ایتالیا شد. طبق اعلام فابریتزیو رومانو 
ایتالیایی، تماس مورینیو سرمربی  خبرنگار 
پرتغالی رم تأثیر زیادی در انتقال سردار داشته و 
در واقع نقطه کلیدی این ماجرا به شمار می رود. 
آزمون نیز بارها از علاقه خود به کار کردن زیر نظر 
مورینیو صحبت کرده و در نهایت به پیشنهاد 
رم پاسخ مثبت داد. او پنجشنبه شب با یک 
هواپیمای شخصی از شهر کلن به رم سفر کرد و 
پس از ورود به فرودگاه چامپینوی شهر رم مورد 
استقبال پرشور هوادارانی قرار گرفت که نامش را 
صدا می زدند و با انداختن شال رم دور گردن او، 
تقاضای عکس یادگاری و امضا داشتند. انتقال 
آزمون به جمع گرگ ها با قراردادی قرضی و به 
مدت یک سال است و جالوروسی این گزینه را 
دارد که در پایان فصل او را با پرداخت 13 میلیون 

آ  آندره  به صورت قطعی خریداری کند.  یورو 
استراماچونی، مربی سابق استقلال و کارشناس 
شبکه تلویزیونی DAZN که به خوبی با فوتبال 
ایران آشناست، در مورد سردار به کوریره دلو 
مصدومیت  مشکل  او  »اگر  گفت:  اسپورت 
نداشته باشد، می تواند نیروی کمکی خوبی برای 
رم در این فصل باشد. در واقع اگر سردار دوباره 
به بازیکنی که در زنیت سن پترزبورگ بود تبدیل 
شود، رم با خرید او برد کرده و خرید واقعاً جذابی 
خواهد بود.« آخرین مصدومیت آزمون از ناحیه 
کتف بود که اخیراً بهبود یافته و سردار می تواند 
از چند روز دیگر تمریناتش را رسماً پیگیری کند.

ادعای رمی ها؛ آزمون به جام ملت های 
آسیا نمی رود 

 pazzi di fanta در این بین سایت ایتالیایی 

دلیل اصلی انتقال آزمون به رم را نیز مطرح 
»آزمون  نوشت:  سایت  این  است.  کرده 
گزینه های دیگری هم داشت اما عاملی به 
باعث  آسیا،  ملت های  جام  در  حضور  نام 
قرار  واقع  در  است.  شده  آنها  رفتن  عقب 
گرفتن جام ملت های آسیا در مقطع حساس 
لیگ های اروپایی خصوصاً ایتالیا همواره مانع 
بزرگی برای انتقال بازیکنان ایرانی و آسیایی 
بوده است؛ این مسأله در مورد مهدی طارمی 
نفر  چند  بین  این  در  می کرد.«  صدق  نیز 
ایتالیایی مدعی شده اند که  از خبرنگاران 
آزمون به رُمی ها و مورینیو اطمینان خاطر 
اواخر  که  آسیا  ملت های  جام  در  که  داده 
سال جاری میلادی برگزار می شود، تیم ملی 
ایران را همراهی نخواهد کرد تا در خدمت 

جالوروسی باشد.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

لیگ قهرمانان آسیا

آزمون: همیشه دوست داشتم با مورینیو کار کنم

در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  مهاجم  آزمون،  سردار 
 : گفت رم  به  ستن  پیو ص  خصو ر  د یی  گفت وگو
»قراردادم با این باشگاه به صورت قرضی و به مدت 
یک فصل است. همیشه دوست داشتم شاگردمورینیو 
شوم اما هر بار بنا به دلایلی این اتفاق رخ نداد. خیلی 
خوشحالم به لیگ ایتالیا آمدم و فکر می کنم می توانم 
برای رم بازیکن مؤثری باشم. این تیم مهاجمان بسیار 

خوبی دارد و قطعاً کار سختی در پیش رو دارم.«

برش

گروه بندی نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا
گروه C: الاتحاد عربستان، سپاهان ایران، نیروی هوایی عراق، آلمالیق ازبکستان

گروه D: الهلال عربستان، نساجی ایران، بمبئی سیتی هند، نوبهار ازبکستان
گروه E: پرسپولیس ایران، الدحیل قطر، استقلال تاجیکستان، النصر عربستان

در گروه سوم الاتحاد قهرمان فصل قبل عربستان، با جذب ستاره هایی مثل فابینیو، انگولو کانته، ژوتا و کریم بنزما 
بار خود را بسته است و به نظر می رسد زردپوشان اصفهانی حداقل مقابل آنها کار سختی دارند.دیگر رقبای شاگردان 

مورایس، آلمالیق ازبکستان تیم چهارم لیگ ازبک ها و نیروی هوایی قهرمان لیگ عراق است که رقبای چندان سختی 
به نظر نمی رسند. در گروه چهارم به نظر می رسد الهلال عربستان به لطف ستارگانش، یک سروگردن که چه عرض کنیم، 

حداقل چند سروگردن از باقی رقبا بالاتر است و نساجی نماینده کشورمان کار بسیار سختی مقابل نایب قهرمان فصل 
قبل لیگ قهرمانان آسیا وعربستان دارد. نماینده مازندران در دیگر بازی های خود هم باید مقابل ناوبهار ازبکستان 

نایب قهرمان ازبک ها و بمبئی سیتی هند قهرمان هندی ها قرار بگیرد.  گروه چهارم یا همان گروه مرگ، محل تجمع 
اکثر قهرمانان فصل قبل لیگ های مختلف است، پرسپولیس نماینده کشورمان در این گروه مقابل الدحیل قهرمان 

فصل قبل لیگ ستارگان قطر و هم چنین النصر نایب قهرمان فصل قبل لیگ عربستان کار پیچیده تری دارد. اما به نظر 
می رسد مقابل استقلال قهرمان فصل قبل تاجیکستان کار راحت تری خواهد داشت.

از گل به خودی تا گل آفساید و کم نور شدن ورزشگاه

روایتی از یک بازی عجیب!

بازی پرسپولیس و ذوب آهن در هفته سوم 
لیگ برتر، از آن دست دیدارهایی بود که 
کسی پیش بینی اتفاق های آن را نمی کرد 
ولی ابر و باد و مه و خورشید و فلک، دست 
انجام  باز هم شاهد  تا  به دست دادند 
یک بازی عجیب در فوتبال ایران باشیم. 
شاگردان یحیی گل محمدی که در سال 
1402 در همه دیدارهای خود به پیروزی 
رسیده بودند، در شرایطی در این مسابقه 
به میدان رفتند که هم رکورد جالب شان 
را  بهبود بخشند و هم سرمربی شان  را 
به صدمین بردش روی نیمکت این تیم 
برسانند. در این شرایط، توپ و میدان 
هم در دست قرمزها بود ولی اتفاقی غیر 
منتظره آب یخ را روی سر آنها در ورزشگاه 
خالی از تماشاگر آزادی خالی کرد. چرا که 
در دقیقه 45 پرتاب کوتاه علی نعمتی را 
علیرضا  که  شرایطی  در  رفیعی  سروش 
بیرانوند از دروازه و محوطه تا کنار پرچم 
دروازه  مرکز  به  بود،  شده  ج  خار کرنر 

درون  به  توپ  و  داد  پاس  پرسپولیس 
دروازه رفت تا ذوب آهن به عجیب ترین 
گل  به  رفیعی  خودی  به  گل  با  و  شکل 
برسد و سرخ ها بازنده به رختکن بروند. 
در شروع نیمه دوم گل محمدی دو تغییر 
در ترکیب پرسپولیس به وجود آورد و با 
بیرون کشیدن رفیعی و مرتضی پورعلی 
را  گنجی، مسعود ریگی و محمد عمری 
به میدان آورد تا به روند هجومی تیمش 
حال،  این  با  ببخشد.  بیشتری  سرعت 
دفاع خوب شاگردان محمد ربیعی، مانع 
خ پوشان  از به ثمر نشستن حملات سر
شد تا اینکه گل محمدی در تعویضی دیگر 
با به زمین فرستادن گئورگی گولسیانی 
نشان داد که می خواهد از قدرت سرزنی 
کند.  استفاده  گرجستانی  مدافع  این 
خ داد و در دقیقه  اتفاقی که خیلی زود ر
گولسیانی  امیری،  وحید  ارسال  با   85
با ضربه سر دروازه گاندوها را باز کرد تا 
این  را در حالی که در  بالای خود  عیار 
فصل نیمکت  نشین شده، نشان دهد و 
تعویض طلایی گل محمدی لقب بگیرد. 
البته بنابر نظر کارشناسان داوری، گلی که 
توسط گولسیانی به ثمر رسید، در موقعیت 

آفساید بود و خداداد افشاریان رئیس 
آرمان  از محرومیت  کمیته داوران هم 
اسعدی کمک داور این بازی تا اطلاع ثانوی 
آفساید واکنشی  این گل  به  تا  خبر داد 
سریع داشته باشد. پرسپولیس در ادامه، 
به حملات خود ادامه داد تا به گل دوم 
ورزشگاه  وژکتورهای  پر نور  ولی  برسد 
تا رضا عادل داور مسابقه بازی  کم شد 

را متوقف کند. موضوعی که با اعتراض 
افشین پیروانی همراه شد و او با صدای 
بلند در ورزشگاه گفت: »به خدا زشته« 
تا از مشکلاتی که در ورزشگاه آزادی وجود 
دارد، انتقاد کند. این بازی در نهایت با 
تساوی 1-1 به پایان رسید تا ترمز قرمزها 
بعد از 12 برد پیاپی کشیده شود و آنها دو 

امتیاز خانگی را از دست بدهند.

کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا دیـروز برنامـه 
مسـابقات لیـگ قهرمانـان آسـیا را بـه سـه 
باشـگاه ایرانـی ابـلاغ کـرد کـه بـر این اسـاس 
پرسـپولیس تنهـا نماینـده ایـران اسـت کـه 
در هفتـه اول لیـگ قهرمانـان آسـیا میزبـان 
تیـم النصـر خواهـد بـود و دو تیـم سـپاهان 
و نسـاجی اولیـن بـازی را در خـارج از خانـه 

برگزار می کنند. اما نکته مهم این اسـت که 
در بخش مربوط به محل بازی پرسـپولیس 
- النصـر از سـه حـرف TBC اسـتفاده شـده 
کـه در توضیـح آن آمـده میزبانـی نیـاز بـه 
تأییـد دارد. ایـن مشـابه چیـزی اسـت کـه 
بـرای سـپاهان و نسـاجی نیـز در تقابـل بـا 
تیم هـای عربسـتانی آمـده اسـت و نشـان 

می دهد مشـکل میزبانی دو کشور همچنان 
پابرجاسـت. این در حالی است که چند روز 
پیـش اعـلام شـد کـه بازی هـای نماینـدگان 
ایـران و عربسـتان در ایـن دو کشـور برگـزار 
می شـود امـا حـالا در برنامـه رسـمی چیـز 
 AFC دیگـری آمـده اسـت و حـالا بایـد دیـد

چـه تصمیمـی در ایـن بـاره می گیـرد.

ایران و عربستان، 
همچنان در 

زمین بی طرف؟

بودجه 2.7 میلیون یورویی برای کمک داور ویدیویی

ورود VAR به ایران برای 3 بازی آسیایی
 VAR نبود کمک داور ویدیویی یا همان
مشکل ساز  مدت هاست  برتر  لیگ  در 
شده اما حالا این نقص ابهاماتی را درباره 
احتمال گرفتن میزبانی از تیم های ایرانی 
در لیگ قهرمانان آسیا به وجود آورده 
است. در این شرایط، کیومرث هاشمی 
 سرپرست وزارت ورزش و جوانان، گفت:
که  یی  هنگی ها هما ین  خر آ ر  د  «
فدراسیون فوتبال با کنفدراسیون فوتبال 
AFC قرار است  آسیا انجام داده، خود 
بازی  سه  برای  را   VAR دوربین های 
در لیگ قهرمانان آسیا به ایران بیاورند 
است  قرار  نیست.  هم  مشکلی  هیچ  و 
آورده  ایران  به   VAR دوربین  هشت 
مسئولان  ست  ا ر  قرا همچنین   . د شو
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای بازدید 
از ورزشگاه آزادی و نقش جهان به ایران 
بیایند و آخرین وضعیت این دو ورزشگاه 
و  کنند  رسی  بر را   VAR تجهیز  برای 
بدین ترتیب ما در آزادی و ورزشگاه نقش 
جهان میزبان تیم های آسیایی در لیگ 
قهرمانان آسیا خواهیم بود.« او ادامه 
یویی  وید ور  ا کمک د ت  تجهیزا  « : د ا د
نخواهد  ما  دست  به  یکجا  هم  با  همه 
رسید و قطعه قطعه باید آنها را با توجه به 
شرایطی که داریم به ایران بیاوریم و مورد 
استفاده قرار دهیم. من از تاج می خواهم 
صحبت هایی که من انجام دادم را هر 
چه سریع تر تکمیل کند تا دغدغه مردم 
نسبت به این موضوع هم کمتر شود.« 
سرپرست وزارت ورزش یادآور شد: »در 
از  که  کردیم  مکاتبه  مرتبه   5  ،4 دولت 
محل تأمین منابع بانک مرکزی مبلغ 
2.7 میلیون یورو به فدراسیون فوتبال 
برای تجهیز هفت ورزشگاه کشور برای 

استفاده از کمک داور ویدیویی اختصاص 
داده شود. در رابطه با بحث های فنی و 
مهدی  و  فوتبال  فدراسیون  تخصصی، 
در  دهند.«  توضیح  می توانند  بهتر  تاج 
ن  کشورما ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد مه  ا د ا
کمک  نصب  درخصوص  را  اطلاعیه ای 
آن  در  که  کرد  منتشر  ویدیویی  داور 
بخش  با  اولیه  آمده:»هماهنگی های 
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  در  مربوطه 
مذاکرات،  این  طی  و  پذیرفت  صورت 
به  مربوط  تجهیزات  کرد  اعلام   AFC
کمک داور ویدیویی توسط کنفدراسیون 
جاری  فصل  باشگاهی  مسابقات  برای 
مورد  و  نصب  ایران  استادیوم های  در 
بهره برداری قرار خواهد گرفت. در همین 
صله  بلافا ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد ستا  ا ر
ی  هنگی ها هما ی  ا بر م  لاز ت  ما ا قد ا
ید  زد با قبیل  ز  ا ز  نیا مورد  لجستیکی 
کارشناسان کنفدراسیون از زیرساخت ها 
و همچنین هماهنگی های گمرکی لازم 
با  طه  بو مر ت  تجهیزا ترخیص  جهت 
همکاری وزارت ورزش و جوانان را آغاز 
ع  موضو حاضر  ل  حا ر  د  . ست ا ه  کرد
از  یکی  به عنوان  ویدیویی  داور  کمک 
به طور  فدراسیون  اصلی  اولویت های 
مستمر در حال پیگیری است. در همین 
راستا توافق های لازم بین فدراسیون، 
بانک مرکزی، وزارت ورزش و جوانان و 
7 ورزشگاه  6 تا  دولت در جهت تجهیز 
به سیستم کمک داور ویدیویی صورت 
پذیرفته است. همچنین لازم به ذکر است 
استادیوم آزادی در زمان انجام مسابقات 
 لیگ قهرمانان آسیا با ظرفیت بیش از
ز  ا نی  با میـــــز دگی  مــــا آ رصــــــد  د  5 0

فوتبالدوستان عزیز را خواهد داشت.«

بازتاب


